
COMUNE DI MOGORO – PROVINCIA DI ORISTANO 
 

Pareri espressi in base all’art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione G.C. n. 131 del 09.10.2014 

 

Oggetto: Fiera dell’Artigianato Artistico e del Tappeto della Sardegna 2014. Quantificazione 

quota di compartecipazione e premio di collaborazione agli artigiani. 

 
Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa: 

si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza 

f.to ing. Frau Paolo 
 

Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole 

      Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario 

f.to rag. Peis Maria Teresa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 Il Sindaco  Il Segretario 

          Broccia Sandro         dott. Demartis Claudio 

________________________                                                        _______________________ 

 

 

 

La deliberazione é in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it 

per quindici giorni, al n. 1353, con decorrenza dal 13.10.2014. 

                                               

L’impiegato/a incaricato/a 

    ____________________                                                                 

 

 

 

 

Certifico che il documento è copia conforme all’originale. 

Mogoro, ___________________ 

 

L’impiegato/a incaricato/a 

______________________ 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MOGORO 
Provincia di Oristano 

COMUNU DE MOGURU 
Provincia de Aristanis 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 131 

 
Del 09.10.2014 

Fiera dell’Artigianato Artistico e del Tappeto della Sardegna 2014.  

Quantificazione quota di compartecipazione e premio di collaborazione 

agli artigiani. 

 

Il nove ottobre duemilaquattordici, con inizio alle ore 16.00, nella sala Giunta del Municipio, 

previa convocazione si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

   

                         Broccia Sandro  Presente  

Orrù Luca    Presente 

Ariu Federico  Assente 

Cau Donato   Presente 

Scanu Maria Cristiana Presente 

   

 

Presiede il Sindaco Sig.  Broccia Sandro. 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott.  Demartis Claudio. 
 

Il Sindaco, in continuazione di seduta, pone in discussione la seguente proposta: 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza. 

 

Visto il regolamento della Fiera del Tappeto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

28 del 26.06.2012 ed in particolare: 

- l’art. 8, comma 6, secondo cui a ciascuna impresa espositrice nel Centro Fiera viene trattenuta, a 

titolo di compartecipazione alle spese generali di organizzazione, una quota, quantificata ogni anno 

dalla Giunta Comunale, dei corrispettivi delle vendite complessivamente effettuate durante la Fiera; 

- l’art. 8, comma 7, secondo cui il Comune si avvale per la gestione della Fiera della collaborazione 

di artigiani espositori e di operatori del settore agroalimentare, individuati ogni anno con 

deliberazione della Giunta Comunale, ai quali viene riconosciuto un compenso, quantificato ogni 

anno dalla Giunta Comunale, in percentuale rispetto al corrispettivo delle vendite complessivamente 

effettuate durante la Fiera. 

 

Ritenuto opportuno stabilire le medesime percentuali dell’aggio e del compenso rispetto alla scorsa 

edizione. 

 

Preso atto che l’individuazione delle ditte artigiane mogoresi che prestano la collaborazione per la 

Fiera, la determinazione della percentuale per le spese generali di organizzazione e della percentuale 

del compenso per la collaborazione alla Fiera non sono state effettuate, per mera dimenticanza e che 

occorre regolarizzare tale adempimento. 

 



Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza. 

 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio 

Amministrativo - Finanziario. 

 

Unanime 

 

DELIBERA 

 
 

Di individuare, ora per allora, quali collaboratori della Fiera dell’Artigianato Artistico e del Tappeto 

della Sardegna 2014 le seguenti ditte artigiane di Mogoro: 

- Blue Marlin srl, Cantina Il Nuraghe Società Cooperativa, Cooperativa Su Trobasciu, L. Fatteri di 

Maria Luisa. 

 

Di quantificare, ora per allora, la quota da trattenere agli artigiani, a titolo di compartecipazione alle 

spese generali, nella misura del 20% sul totale del venduto durante la Fiera dell’Artigianato Artistico 

e del Tappeto della Sardegna 2014. 

 

Di quantificare, ora per allora, il compenso a favore degli artigiani che hanno collaborato alla 

gestione della Fiera dell’Artigianato Artistico e del Tappeto della Sardegna 2014, nella misura del 

20% sul totale del venduto durante la rassegna. 

 

Di dare direttiva al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario di non procedere 

all’applicazione alle sopracitate ditte della quota di compartecipazione alle spese generali e di non 

liquidare il compenso per la collaborazione alla Fiera dell’Artigianato Artistico e del Tappeto della 

Sardegna 2014, vista la coincidenza delle relative percentuali. 

 

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario i 

conseguenti adempimenti gestionali. 

 

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 


